

### **Universal Cables Limited**

Regd. Office & Works:

P.O. Birla Vikas, Satna - 485 005 (M.P.), India. P: 07672-257121 to 257127, 414000 F: 07672-257131 · E: headoffice@unistar.co.in

Ref: UCL/SEC/2023-24 17th August, 2023

**BSE Limited** 

Corporate Relationship Department Phiroz Jeejeebhoy Towers, Dalal Street.

Mumbai - 400 001

Scrip Code: 504212

National Stock Exchange of India Ltd.

Listing Department, Exchange Plaza, Bandra-Kurla Complex,

Bandra (East),

Mumbai - 400 051

Scrip Code: UNIVCABLES EQ

Dear Sirs,

Subject: Newspaper Publication - 78th Annual General Meeting (AGM) of the Company

Pursuant to Regulation 47 and Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the copies of Newspaper advertisement regarding Notice of 78th Annual General Meeting of the Company including Remote e-Voting information published on 17th August, 2023 in one English newspaper namely 'Financial Express' having country-wide circulation and in one Hindi newspaper i.e. 'Nav Swadesh' having wide circulation in the Satna district in which registered office of the Company is situated.

The Newspaper Publication will also be available on the website of the Company www.unistar.co.in.

We request you to kindly take the above on record and oblige.

Thanking you,

Yours faithfully,

For UNIVERSAL CABLES LIMITED

Digitally signed by SUDEEP JAIN
DN: c=IN, o=Personal, postalCode=46 2041,
s=t-Madhya Pradesh,
serialNumber=86F4344C469D49FC35159343C79E
D7187ECEE099F5AFCC399EC71D98062A7440,
cn=SUDEP JAIN
Date: 2023.08.17 11:08:57 +05'30'

(Sudeep Jain) Company Secretary



Encl: As above





#### **UNIVERSAL CABLES LIMITED**

CIN: L31300MP1945PLC001114

Registered Office:
P.O. Birla Vikas, Satna - 485 005 (M.P.), India
Phone: (07672) 414000, 257121-27 • Fax: (07672) 257129, 257131
E-mail: headoffice@unistar.co.in • Website: www.unistar.co.in

### NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING AND REMOTE E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the Seventy-Eighth Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Monday, the 11" September, 2023 at 9:30 A.M. at the Registered Office of the Company at P.O. Birla Vikas, Satna-485 005 (M.P.)

Notice of the AGM setting out the business to be transacted there at together with the Annual Report 2022-23, inter-alia, including Directors' Report, Auditors' Report and Audited Financial Statements of the Company have been sent to the members of the Company individually at their registered address. The aforesaid documents have been sent electronically to those members who have registered their e-mail addresses. The Company has sent e-mails and completed the despatch of physical copies of Annual Reports to the members on 16° August, 2023. Members are hereby informed that the Notice of the AGM and the aforesaid documents are available on the Company's website <a href="https://www.unistar.co.in">www.unistar.co.in</a> and also available for inspection at the Registered Office of the Company during normal business hours on all working days except Saturdays up to and including the date of the AGM.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Beneficial Owners, Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Tuesday the 5° September, 2023 to Monday, the 11° September, 2023 (both days inclusive) for the purpose of the AGM and payment of Dividend. If the dividend on Equity Shares, as recommended by the Board of Directors, is declared at the AGM, such dividend will be paid, subject to deduction of tax at source (TDS) on applicable tax rates, on or before Tuesday, the 10° October, 2023, in order to enable the Company to determine the appropriate tax rate at which tax has to be deducted at source under the respective provisions of the Income-Tax Act, 1961 and rules made thereunder, eligible shareholders are requested to provide the requisite details and documents as applicable on or before 4° September, 2023 at ucidivtax@linkintime.co.in. For more details, please refer to the Notice of the Notice of the AGM. The shareholders are requested to update their PAN and Bank Account details with Registrar and Share Transfer Agents (RTA) - Link Intime India Pvt. Ltd. at mt.helpdesk@linkintime.co.in (in case of shares held in physical mode) and depository participant (in case of shares held in Dematmode).

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide to its members facility to exercise their right to vote by electronic means. The facility of casting the votes by the members using an electronic voting system from a place other than venue of the AGM ("Remote e-Voting") will be provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL).

The communication relating to Remote e-Voting, inter-alia, containing User ID and password alongwith a copy of the Notice convening the AGM has been despatched/e-mailed to the Members. Annual Report and the Notice of the AGM are available on the website of the Company at <a href="https://www.unistar.co.jn">www.unistar.co.jn</a> and websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at <a href="https://www.bseindia.com">www.bseindia.com</a> and <a href="https://www.bseindia.com">www.bseindia.com</a> are specified. The same is also available on the website of CDSL at <a href="https://www.evotingindia.com">www.evotingindia.com</a>.

The Remote e-Voting facility shall start on Thursday, the 7" September, 2023 at 9.00 A.M. and ends on Sunday, the 10" September, 2023 at 5.00 P.M. The Remote e-Voting shall not be allowed beyond the said date and time. A person, whose name appears in the Register of Members/Beneficial Owners as on the cut-off date i.e. Monday, the 4" September, 2023 only shall be entitled to avail the facility of Remote e-Voting as well as voting at the AGM. Any person who becomes member of the Company after despatch of the Notice of the AGM and holding shares as on the cut-off date i.e. Monday, the 4" September, 2023 may obtain the User ID and password by sending a request at helpdesk evoting@cdslindia.com.

The members who have cast their vote by Remote e-Voting may attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again. The facility for voting through Ballot/Polling paper shall be made available at the AGM and the members attending the AGM who did not cast their vote by Remote e-Voting shall be able to vote at the AGM through Ballot/Polling paper.

In case of any queries/grievances relating to e-Voting, the member may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-Voting manual available at <a href="https://www.evotingindia.com">www.evotingindia.com</a> under Help Section or may contact to Mr. Rakesh Dalvi, Senior Manager, Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25" Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N.M. Joshi Marg, Lower Parel (E), Mumbai - 400013 or send an email to <a href="https://www.evoting.go.cd.india.com">https://www.evoting.go.cd.india.com</a> or call 1800 22 55 33.

For Universal Cables Limited

Date : 16" August, 2023 Place : Satna (M.P.)

(Sudeep Jain) Company Secretary





# नव स्वदेश 17.08.2023



### युंनिवर्सल केबिल्स लिमिटेड CIN : L31300MP1945PLC001114 पंजीकृत कार्यालय

## पो.ऑ.बिरला विकास, सतना - 485 ००५ (म.प्र.),

Phone No. (07672) 414000, 257121-257127, ■ Fax (07672) 257129,257131 E-mail: headoffice@unistar.co.in ■ website: www.unistar.co.in

वार्षिक साधारण सभा एवं रिमोट ई-वोटिंग के जानकारी हेत् सूचना

एतद् द्वारा यह सूचित किया जाता है कि कम्पनी की 78वीं वार्षिक साधारण सभा (AGM) सोमवार, 11 सितम्बर, 2023 को सुबह 9:30 बजे

कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय पो.ऑ. बिड्ला विकास, सतना - 485 005 (म.प्र.) में होगी।

AGM का सूचना पत्र, जिसमें परिचालित किए जाने वाले प्रस्तावित व्यापार निहित है, के साथ वार्षिक रिपोर्ट 2022-23 जिसमें निदेशक रिपोर्ट, लेखा परीक्षक का रिपोर्ट तथा कम्पनी के अंकेक्षित वित्तीय ब्यौरा शामिल है, कम्पनी के शेयर धारकों को व्यक्तिगत रूप से उनके पंजीकृत पते पर भेज दिया गया है। उपर्युक्त दस्तावेज उन शेयर धारकों को जिन्होंने अपना ई-गेल पता पंजीकृत करवा लिया है, उन्हें इलेक्ट्रानिक रीति से भेज दिया गया है। कम्पनी ने वार्षिक रिपोर्ट की प्रति ई-मेल एवं भौतिक रूप से प्रेषित करने का कार्य 16 अगस्त, 2023 को पूर्ण कर लिया है। शेयर धारकों को एतद् द्वारा सृचित किया जाता है कि AGM का सूचना पत्र तथा उपर्युक्त दस्तावेज कम्पनी की वेबसाईट www.unistar.co.inपर उपलब्ध है तथा कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय मे शनिवार को छोड़कर बाकी सभी कार्य दिवस को AGM की तारीख सहित तक कार्यालयीन समय के दौरान निरीक्षण हेतु भी उपलब्ध है।

यह भी सूचित किया जाता है कि कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 सहपठित कम्पनी (प्रशासन एवं प्रबंध) नियम, 2014 और SEBI(सूचीबद्धता बाध्यताएँ और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ) विनियमन 2015 के विनियमन, 42 के तहत, सदस्यों के रिजस्टर तथा कम्पनी की ट्रांसफर बुक्स मंगलवार 5 सितम्बर, 2023 से सोमवार, 11 सितम्बर, 2023 (दोनों दिन सिम्मिलित), कम्पनी के AGM और लाभांश के पुगतान के उद्देश्य से बंद रहेगी । यदि निदेशक मंडल द्वारा अनुशींसत इक्विटी शेयरों पर लाभांश, AGM में घोषित किया जाता है, तो ऐसे लाभांश का भुगतान मंगलवार, 10 अक्टूबर, 2023 से पहले किया जायेगा, जो कि स्रोत पर कर की लागू दरों पर कटौती के अधीन होगा । कम्पनी को आयक्त अधिनियम 1961 के संबंधित प्रावधानों तथा उसके अंतर्गत बनाये गये नियम के तहत स्रोत पर कर कटौती की उचित दर निर्धारित करने में सक्षम करने के लिये पात्र शेयर धारकों से अनुरोध है कि वे 4 सितम्बर, 2023 को या उससे पहले अपेक्षित विवरण और दस्तावेज ईमेल-आईडी पटिवार्थक @linkintime co.in पर उपलब्ध करायें । अधिक जानकारी के लिये, कृपया AGM नोटिस के नोट्स देखें । श्रेयरधारकों से अनुरोध है कि वे फिजिकल मोड में रखें शेयरों के मामलें में अपने 'PAN एवं बैंक खाता विवरण को रजिस्ट्रार और श्रेयर ट्रांसफर एजेंट (RTA) - लिंक इन्टाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड को mt helpdesk@linkintime co.in पर अपडेट करें और डीमेट मोड में रखें शेयरों के मामले में डिपोजिटरी प्रतिधागी से संपर्क करें ।

कम्पनी अभिनियम 2013 की धारा 108 एवं कम्पनियों के (प्रबंधन एवं संचालन) नियम, 2014 के नियम 20 के तहत् जैसा समय समय पर संशोधित है तथा सेबी ( सूचीबद्ध दायित्वों तथा प्रकटीकरण आवश्यकताओं ) विनियमन, 2015 को विनियमन 44 के तहत् कम्पनी ने अपने शेयर धारकों को इलेक्ट्रानिक मध्यम द्वारा वोटिंग करने की सुविधा प्रदान की है । शेयर धारकों को AGM के निर्धारित स्थान के अलावा किसी अन्य स्थान से इलेक्ट्रानिक रीति ( 'रिमोट ई-वोटिंग ') के माध्यम से वोटिंग करने को सुविधा सेन्ट्रल डिपाजिटरी सर्विसेज ( इन्डिया ) लि. ( सी.डी.एस.एल.) द्वारा प्रदान की जाएगी।

रिमोट ई-बोटिंग से संबंधित सूचना के साथ-साथ यूजर आई.डी. एवं पासवर्ड सहित तथा होने वाली AGM के सूचना पत्र की प्रति सदस्यों को प्रेषिताई.मेल कर दी गई है । वार्षिक रिपोर्ट तथा कम्पनी की AGM का सूचना पत्र कम्पनी के वेब साईट www.unistar.co.in एवं स्टाक एक्सचेंजेस बी.एस.ई. लिमिटेड तथा नेशनल स्टाक एक्सचेंज आफ इण्डिया लिमिटेड की वेब साईट www.bseindla.com एवं

www.nseindia.com. पर.उपलब्ध है । यह सी.डी.एस.एल. के बेब साईट www.evolingindia.com पर भी उपलब्ध है । रिमोट ई-बोटिंग की सुविधा गुरुवार, 7 सितम्बर, 2023 प्रात: 9.00 बजे से प्रारंभ होगी और रिववार, 10 सितम्बर, 2023, को सायं 5.00 बजे समास हो जाएगी । उपर्युक्त दिनाँक व समय के बाद रिमोट ई-बोटिंग द्वारा मतदान करने की अनुमित नहीं दी जाएगी । वे सदस्य जिनका नाम कट आफ तिथि यानी 4 सितम्बर, 2023 को सदस्यों/लाभार्थियों के रिजस्टर में दिखाई द्वेता है, केवल वही रिमोट ई-बोटिंग की सुविधा प्राप्त करने का या AGM में मतदान के अधिकारी होगें । यदि कोई व्यक्ति AGM के सूचना पत्र के प्रेषित करने के बाद और 4 सितम्बर, 2023( out-offdate ) को शेयर धारण करके कम्पनी का सदस्य बनता है तो वह helpdesk.evoting@cdslindia.com पर एक अनुरोध पत्र भेजकर यूजर आई.डी. और पासवर्ड प्राप्त कर सकता है ।

वे सदस्य जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपना मतदान कर दिया हैं, वे AGM में उपस्थित हो सकते हैं परन्तु वे फिर से मतदान करने के अधिकारी नहीं होंगे । AGM में मत पत्र/पोलिंग पत्र द्वारा मतदान करने की सुविधा उपलब्ध रहेगी और वे सदस्य जो AGM में उपस्थित होते हैं तथा जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग द्वारा मतदान नहीं किया है, वे AGM में मत पत्र/पोलिंग पत्र द्वारा मतदान करने के योग्य होंगे ।

यदि रिमोट ई-वोटिंग के विषय में कोई प्रश्न या समस्या है तो शेयर धारक ''Frequently Asked Question'' (FAQ) और रिमोट ई-वोटिंग मेनुअल जो कि www.evolingindia.com के सहायता अनुभाग पर उपलब्ध है, को देख सकते हैं या श्री राकेश दलवी, वरिष्ठ प्रबंधक, सेन्ट्रल डिपाजिट्री सर्विसेज (इण्डिया) लिमिटेड, 'ए' विंग, 25वीं मंजिल, मैराधन फ्यूटरेक्स मफतलाल मिल परिसर, एन.एम. जोशी मार्ग, लोवर परेल (ई), मुम्बई-400 013 या ई-मेल helpdesk.evoting@cdslindia.com फोन नं. 1800225533 पर सम्पर्क कर सकते हैं।

दिनॉक : 16 अगस्त, 2023 स्थान : सतना (म.प्र.)

क्ते-युनिवर्सन केबिल्स लिमिटेड (सुदीप जैन) कम्पनी सचिव